
Alla hus har en historia,  
vill du veta vad ditt har att berätta?



Bygga ut? Bygga till? Bygga om?  
Eller vill du bara underhålla?

Det är många frågor som dyker upp när man 
ska ta hand om sitt hus. Frågor som handlar om 
material och metoder och vad som är värdefullt 
att bevara. Vad passar ihop med huset - 
stilmässigt, praktiskt och tekniskt? 
Det kan bli dyrt att välja fel.
 

Våra tjänster 
Antikvarisk förundersökning enligt PBL
I samband med ombyggnad av kulturhistoriskt 
värdefulla byggnader kan bygglovet kräva antikva-
risk förundersökning. Genom vår certifiering kan vi 
ta fram underlag för dessa bygglov. Här tittar vi på 
vilka kulturhistoriska värden som finns i ditt hus och 
hur de kan tillvaratas i ombyggnaden.

Utredningar
Gotlands Museum gör kulturhistoriska utredningar 
inför restaureringar och eventuella bidrag. Vi går 
igenom byggnaden och gör en bedömning av vilka 
värden som kan vara till grund för ett ev. bidrag.



Projektering
Vi har lång erfarenhet av projektering inför restaurering 
av kulturhistoriskt intressanta byggnader.

Dokumentation
I samband med restaurering utför vi antikvarisk medver-
kan, där vi ser till att kraven för ett bidragsbeslut följs och 
att de kulturhistoriska värdena tillvaratas.

Telefonrådgivning
Vi har fri telefonrådgivning där vi kan ge svar på frågor 
om din fastighet eller lotsa dig vidare till vårt nätverk av 
experter inom olika områden.

Rådgivning på plats
Vi kan identifiera kulturhistoriska värden i bebyggelse  
och trädgårdar såväl som i landskap och fornlämningar.  
Vi kommer hem till dig och går igenom din fastighet uti-
från t.ex. äldre kartmaterial och fornlämningsregister. Här 
får du även fram vilka landskapselement du bör vara rädd 
om på din fastighet.

Vi har 35 års erfarenhet av historisk bebyggelse!
Personalen vid Kulturmiljövården på Gotlands Museum har 35 års erfarenhet av 
historisk bebyggelse. Vi är sakkunniga kontrollanter av kulturvärden enligt Plan 
och Bygglagen och Nivå K, kvalificerad kontroll. Medlem av FIBOR, branschorga-
nisation för restaureringsföretag. Våra kunder är privatpersoner, företag, myndig-
heter och kyrkan.



Vår inriktning
Vi arbetar med allt från medeltida kyrkor till  
industrilokaler, gårdar, fattigstugor, funkishus, 
trädgårdar, broar och sjömärken.

Vill du veta mer och kanske boka 
en rådgivning?
Vi erbjuder antikvarisk rådgivning på plats som 
är anpassad efter dina behov (600:-/tim). Du får 
experthjälp av en byggnadsantikvarie eller arkeo-
log. Ofta kan några timmar räcka för att ge svar 
på dina frågor. Det kan vara ekonomiskt lönsamt 
att anlita oss eftersom det ibland räcker med 
enklare åtgärder än vad du kanske hade tänkt dig 
från början.

Kontakta oss på Kulturmiljövården!
Gotlands Museum
Strandgatan 14, 621 56 Visby
Tel  0498-29 27 46
Epost: info@gotlandsmuseum.se 
www.gotlandsmuseum.se
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